REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI I AVIACIONIT CIVIL
DREJTORIA E ADMINISTRATIS

Nr.] 04 /prot. Tirané, mé}%%.&QOZ‘:

URDHER
Ne (DY L date /3. D 2023

PER

MARRJEN E MASAVE DHE MONITORIMIN E VEPRIMTARISE, SJELLJES
APO PERDORIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE, FINANCIARE DHE
LOGJISTIKE TE AUTORITETIT TE AVIACIONIT CIVIL GJATE PROCESIT
ZGJEDHOR PER ZGJEDHJET LOKALE, PER VITIN 2023

Né mbéshtetje t& Nenit 14. shkronja a. (¢ Ligjit nr. 53/2022, daté 29/07/2022 *“Pér
organizimin dhe funksionimin e Autoritetit t&¢ Aviacionit Civil™, t& ligjit nr. 9131, daté
08.09.2003 “Pér rregullat ¢ etikés né administratén publike™, t& ligjit nr. 90/2012 *“Pér
organizimin dhe funksionimin ¢ administratés shtetérore™, t€ Kodit Zgjedhor t&¢ RSH dhe
té& vendimit nr.9. daté 24.12.2020. t¢ Komisionit Rregullator, n€ Komisionin Qendror t&
Zgjedhjeve, “Pér rregullat e raportimit (& veprimtarive me karakter publik né ¢do
institucioni publik. me kapital shtetéror. agjencive. enteve shtetérore. kategorité e
veprimtarive (& ndaluara. si dhe monitorimin e veprimtaris€, sjelljes dhe pérdorimit t&
burimeve njerézore. financiare dhe logjistike t& administratés shtetérore para zgjedhjeve”,

URDHEROJ:

1. Vénien né dispozicion dhe njohjen nga ana ¢ té gjithé stafit t¢ Vendimit nr.9, daté
24.12.2020 t&¢ Komisionit Qéndror t&¢ Zgjedhjeve “Pér rregullat e raportimit t&
veprimtarive me karakter publik né ¢do institucioni publik. me kapital shtetéror,
agjencive, enteve shtetérore. kategorité e veprimtarive t€ ndaluara. si dhe monitorimin e
veprimtarisé, sjelljes dhe pérdorimit t& burimeve njerézore, financiare dhe logjistike té&
administratés shtetérore para zgjedhjeve™.

2. Raportimi né ndérfagen ¢ KQZ (& realizohet nga Znj. Daniela Zeneli me detyré
Asistente e Drejtorit Ekzekutiv. jo mé voné se 5 (pes€) dité pérpara afatit & planifikuar
pér zhvillimin e veprimtarisé ose (€ aktivitetit publik.

3. Drejtoria e Administratés si dhe Drejtorét ¢ Drejtorive jané pérgjegjés pér:
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a. monitorimin dhe raportimin pér punonjésit q& kané né varési. Raportimi né rast té
konstatimit t& shkeljes s¢ urdhérit do t& kryhet tek Sektori i Burimeve Njerézore,
né Drejtoring e Administratés.

b. monitorimin n& ményré tw vazhdueshwm t& veprimtarisé sé punonjésve té
Autoritetit t& Aviacionit Civil (AAC), me qéllim shmangien dhe parandalimin e
nxiges apo kérkesés pér pérfshirjen ¢ punonjésve té institucioneve/ administratés
shtetérore né veprimtari politike apo né mbéshtetje té njé subjekti zgjedhor ose
kandidati né zgjedhje:

c. publikimin e t&¢ dhénave t& kontaktit né fagen zyrtare té internetit t&¢ AAC-sé, duke
kérkuar denoncimin ¢ c¢do rasti & pérfshirjes ose nxitjes, apo kérkesés pér
pérfshirjen e punonjésve t¢ AAC-s¢ né veprimtari politike apo né mbéshtetje té
njé subjekti zgjedhor ose kandidati né zgjedhje:

d. verifikimin dhe analizimin e t¢ dhénave qé kané t€ b&jné€ me pérdorimin e mjeteve.
fondeve ¢ materialeve t& ndryshme. si dhe ményrén e ushtrimit té veprimtarisé
institucionale. gjaté periudhés. pérpara fillimit dhe gjaté fushatés zgjedhore, né
funksion t¢ evidentimit t& pérdorimit ose jo t& tyre pér qéllime elektorale:

e. verifikimin qé automjetet dhe karburanti. t&¢ ndalohen té pérdoren pér veprimtari
t& fushatés zgjedhore t& subjekteve zgjedhore ose té kandidatéve né zgjedhje:

f. njoftimin e stalit pér t€ drejtat dhe detyrimet e tyre gjaté fushatés zgjedhore;

g. marrjen ¢ masave dhe realizimin ¢ monitorimit t& zbatimit t& parashikimeve
ligjore pér t& garantuar:

i.  mospérdorimin ¢ burimeve njerézore t€ AAC-s€ né€ funksion t€
veprimtarisé sé fushatés zgjedhore dhe subjekteve zgjedhore. zbatim té
nenit 14. t& ligjit nr. 9131, daté¢ 8.9.2003 “Pér rregullat e etikés né
administratén publike™:

ii.  mospérdorimin e fondeve ¢ AAC-sé pér veprimtariné e fushatés
zgjedhore té subjekteve zgjedhore:

iii.  mospérdorimin e mjeteve dhe materialave né inventar t& AAC-s€, pér
veprimtarité e fushatés zgjedhore (& subjekteve zgjedhore:

iv.  moslejimin e veprimtarisé shietérore pér t& favorizuar subjekte t&€ caktuara
zgjedhore:

v.  moslejimin né fushaté zgjedhore t& pjesémarrjes s¢ administratés s¢ AAC-
sé brenda orarit zyrtar.

4. Gjaté orarit zyrtar punonjésit nuk duhet te marrin pjesé n€ asnj¢ veprimtari apo
organizim politik. té tilla si mitingje apo t& ndonjé natyre tjetér, pér llogari t& forcave t&
ndryshme politike, pjesémarrése né zgjedhje.

5. Punonjési nuk duhet t& béhet pjesé e diskutimeve politike. brenda ambienteve t&
institucionit, me kolegét apo gytetarét, t& mos pérdoré apo mbajé postera, fletéplosje dhe
objekte me simbole (& subjekteve politike né ambientet ¢ institucionit. t&¢ mos l‘ej.Ojé
pérdorimin apo mbajtjen ¢ posterave. fletépalosje dhe t& simboleve t& subjekteve politike,
nga qytetarét qé marrin shérbime né ambientet e instiucionit.

6. Pas orarit zyrtar. punonjési nuk duhet t& shprehet publikisht pér bindjet apo preferencat
politike, gjaté organizimit (& veprimtarive & ndryshme politike, nga forca t& ndryshme
politike.
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7. Mosrespektimi i dispozitave & kétij urdhri nga punonjésit e Autoritetit , pérbén shkak
pér fillimin e ecurisé disiplinore.

8. Me kété Urdhér t€ njihen té gjithé punonjésit e AAC-sé.
9. Ngarkohet gjithé stafi i AAC-s& pér zbatimin e kétij Urdhri deri né datén 13 Maj 2023.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.

DREJTOR EKZEKUTIV

Maksim Et’hemaj
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